

Conditii decente de trai de pe str. Mihai Eminescu nr.1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 273 192,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot nr.1 1.1. Capitolul nr.1 Conditii decente de trai# de pe str. Mihai Eminescu nr.1				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	128,0000	52,27 24,64	6 691,19 3 154,09
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	23,0000	248,11 248,11	5 706,59 5 706,59
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	128,0000	27,19 27,19	3 480,37 3 480,37
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	128,0000	196,25 25,49	25 120,34 3 262,85
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	45,0000	629,23 12,75	28 315,56 573,55
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec	m2	300,0000	299,43 50,64	89 828,14 15 192,64

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
7	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	30,0000	274,28 70,52	8 228,25 2 115,75
		<i>Total</i>	lei			167 370,44
		Total Capitolul nr.1 Conditii decente de trai# de pe str. Mihai Eminescu nr.1				167 370,44
		Inclusiv salariu				33 485,84
		1.2. Capitolul 2.Gard				
8	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	0,5000	225,18 225,18	112,59 112,59
9	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,5000	2 269,54 777,48	1 134,77 388,74
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	23,0600	63,77 17,84	1 470,59 411,47
11	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	77,0000	77,95 38,24	6 002,12 2 944,21
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,0500	2 367,49 145,30	2 485,86 152,56
		<i>Total</i>	lei			11 205,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2.Gard Inclusiv salariu				11 205,93 4 009,57
		<i>Total</i>	lei			178 576,37
		Total Lot nr.1 Inclusiv salariu				178 576,37 37 495,41

		Total	lei	178 576,37
		Asigurarea sociala	24 %	8 998,90
		Total		187 575,27
		Cheltuieli de regie	14,5 %	27 198,41
		Total		214 773,68
		Beneficiu de deviz	6 %	12 886,42
		Total		227 660,10
		TVA	20 %	45 532,02
		TOTAL		273 192,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		273 192,12 37 495,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Conditii decente de trai de pe str.
Mihai Eminescu nr.1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 273 192,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	61,8700	84,97	5 257,10
2.	7129020012800	Pavator	h-om	197,1000	84,97	16 747,59
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1890	84,97	16,06
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4301	84,97	36,54
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	27,9580	84,97	2 375,59
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,3814	84,97	372,29
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,8050	84,97	10 604,69
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,0546	84,97	1 109,24
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7400	84,97	402,76
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,7500	84,97	573,55
Total manopera						37 495,41

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	11,5500	10,00	115,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3459	10,00	3,46
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3631	380,00	137,98
4.	1421102200467	Balast	m3	54,9000	485,00	26 626,50
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0042	400,00	1,68
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3840	400,00	153,60
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3945	400,00	157,80
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5000	650,00	975,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,4000	400,00	4 560,00
10.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0500	2 000,00	2 100,00
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1050	55,00	5,78
12.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,7700	75,00	57,75
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	130,5600	2,20	287,23
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	480,0000	2,20	1 056,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	149,6325	2,20	329,19

		S1500				
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 960,0000	2,20	8 712,00
17.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	304,5000	185,00	56 332,50
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,1440	1 600,00	9 830,40
19.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	3,0750	1 500,00	4 612,50
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	128,6400	90,00	11 577,60
21.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4480	500,00	224,00
22.	2710703518270	Otel profilat	kg	80,8500	35,00	2 829,75
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2306	38,00	8,76
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	23,0600	45,00	1 037,70
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6211	75,00	46,59
26.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,2000	40,00	168,00
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,2000	3,50	14,70
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,2000	3,50	14,70
29.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,6160	40,00	24,64
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,0000	500,00	3 000,00
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8880	3,00	2,66
32.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,2700	22,56	186,57
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5601	22,56	12,63
		Total materiale de construcții				135 203,17

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0210	750,00	15,75
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1400	750,00	105,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,0000	500,00	1 500,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9720	500,00	486,00
5.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,2285	353,50	434,27
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	50,00	15,00
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	37,6320	84,97	3 197,59
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4365	284,50	124,18
		Total utilaje de construcții				5 877,79

Total	lei	178 576,37
Asigurarea sociala	24 %	8 998,90
Total		187 575,27
Cheltuieli de regie	14,5 %	27 198,41
Total		214 773,68
Beneficiu de deviz	6 %	12 886,42
Total		227 660,10
TVA	20 %	45 532,02
TOTAL		273 192,12

Total deviz:

273 192,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Conditii decente de trai de pe str. Mihai
Eminescu nr.1**

Investitor Primaria Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot nr.1				
		1.1. Capitolul nr.1 Conditii decente de trai# de pe str. Mihai Eminescu nr.1				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			52,27 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	22,56	0,90
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	84,97	24,98
		<i>Total</i>	lei			6 691,19
2	DE15A	Sapatura în platforma drumului pentru executarea casetei de încadrare a îmbrăcămintilor	m3			248,11 248,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,11
		<i>Total</i>	lei			5 706,59
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			3 480,37
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			196,25 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,56	0,07
		<i>Total</i>	lei			25 120,34
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			629,23 12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	485,00	591,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	22,56	1,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,80
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	353,50	9,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	284,50	2,76
		<i>Total</i>	lei			28 315,56
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			299,43 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	185,00	187,78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	650,00	3,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	400,00	15,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			89 828,14
7	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			274,28 70,52
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	84,97	57,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	500,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			8 228,25
		1.2. Capitolul 2.Gard				
8	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			225,18 225,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	84,97	225,18
		<i>Total</i>	lei			112,59
9	CA04A4	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 269,54 777,48
	7123010010200	Betonist	h-om	8,7000	84,97	739,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,20	652,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	400,00	315,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	275,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	22,56	7,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			1 134,77
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			63,77 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 470,59
11	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg			77,95 38,24
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	35,00	36,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	3,00	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	40,00	0,32
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	75,00	0,75
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 002,12
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			2 367,49 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	40,00	160,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	3,50	14,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	3,50	14,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	55,00	5,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	75,00	8,63
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,56	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	750,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			2 485,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.